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Editörden

Güvenlik Çalışmaları Dergisi’nin 25. Cilt 2. Sayısını kapsamlı bir içerikle okuyu-
cuya sunuyoruz. Derginin bu sayısında, üç tanesi araştırma makalesi ve iki tanesi 
kitap tanıtımı olmak üzere toplam beş çalışma yer almaktadır. 

Sayının ilk makalesi olan “Darbe ve Terörizm Perspektifinde Bir İnceleme: 
FETÖ” başlıklı yazı Prof. Dr. Yalçın Akdoğan tarafından kaleme alınmıştır. Bahse 
konu makalede yazar, Türk siyasi tarihinde yaşanan ve demokratik hayatı kesin-
tiye uğratan en önemli gerçeklerden bazılarının darbe, muhtıra veya ihtilal kal-
kışmaları olduğunu ifade etmektedir. Emir komuta zinciri veya cunta biçiminde 
gerçekleşen darbelerde, darbecilerin bazılarının daha sonra anayasada değişik-
lik yapmak ve demokratik düzene müdahale etmekle suçlanarak yargılandığını 
belirtmektedir. Bununla birlikte, eylemleri organize ve örgütlü olmasına rağmen 
bir örgüt olarak tanımlanmadıklarını veya işlenen suç terörle mücadele kanununa 
aykırı olmakla birlikte terör örgütü olarak nitelendirilmediklerini söylemektedir. 
Sadece iki girişimin terör örgütü iddiasıyla dava konusu olduğunu ve bunların 
birincisi olan Ergenekon terör örgütü iddialarının Yargıtay’ca bozulmuş olduğu-
nu hatırlatmaktadır. Diğeri olan Fetullahçı Terör Örgütü’nün (FETÖ) ise darbe 
girişiminde bulunan terör örgütü olarak Yargıtay’ca onandığını ifade etmekte ve 
bu makalede FETÖ bağlamında ‘darbeci terör örgütü’ nitelemesini ele alarak in-
celemektedir.

Sayının ikinci makalesi Doç. Dr. Ülgen Aslan Düzgün ve Vildan Sevin tarafın-
dan yazılan “Onarıcı Adalet Sistemi ve Uzlaştırma Kurumu: Uzlaştırma Sürecin-
de Çocuğun Haklarının Korunması” başlıklı yazıdır. Bahse konu yazıda, onarıcı 
adalet sisteminin bir uzantısı olan uzlaştırma kurumunun çağdaş hukukta ceza 
adaleti anlayışına yön veren mekanizmalardan biri olduğu belirtilmektedir. Ceza-
landırıcı adaletten onarıcı adalete evrilen ceza sistemleri içinde çocuğun korun-
masının ise ceza adaletinin başlıca amaçlarından biri olduğu vurgulanmaktadır. 
Bu çalışmada öncelikle onarıcı adalet sistemi ve uzlaştırma kurumu incelenmek-
te, devamında suçun pasif süjeleri olan mağdur ve suçtan zarar gören kavramları 
tartışılmaktadır. Çalışmanın ikinci bölümünde çocuk hukuku, çocuk haklarının 
gelişimi ve bu alandaki uluslararası düzenlemeler incelenmektedir. Son olarak ise 
çocukların onarıcı adalet sistemi ve uzlaştırma kurumu içindeki yeri yine çocuğun 
yüksek yararı kavramı çerçevesinde değerlendirilmektedir.

Bu sayıda yer alan üçüncü makale, Dr. Mehmet Akbaş tarafından kaleme alın-
mıştır. “İç Güvenlik İstihbaratı ve Polis İstihbaratı Arasındaki İlişki: Türk Polis 
Teşkilatı/İstihbarat Başkanlığı Örneği” başlıklı çalışmada farklı ülkelerden birçok 
hükümet görevlisinin ve akademisyenin artan terörizm ve sınır aşan suç tehdidi-
nin iç güvenlik ajandasına daha kapsamlı bir bakış gerektirdiğini düşündüğünü 



Güvenlik Çalışmaları Dergisi 

100

belirtmektedir. Bu noktada, kolluk istihbaratı ve istihbarata dayalı polislik faali-
yetlerini sürdüren polis teşkilatlarının öneminin giderek arttığını ifade etmektedir. 
Polis teşkilatlarının iç güvenlik istihbaratına katkısını olumlu veya olumsuz yön-
den etkileyen pek çok husus olabildiği vurgulanmaktadır. Alandaki karşılaştırmalı 
çalışmalar neticesinde, kolluk yapısı, istihbarat eğitimi, istihbarat topluluğu ile 
bütünleşme ve adli yargı makamları ve kolluk birimleriyle ilişki başlıklarının bah-
sedilen bu katkının ne ölçüde olduğuna karar vermeye uygun başlıca değişkenler 
olduğu belirtilmektedir. Bu kapsamda makalede, bir polis istihbarat kurumunun 
iç güvenlik istihbaratı ve milli güvenlik istihbaratı alanlarına katkısını incelemek 
adına Türk Polis Teşkilatı’nın (EGM) bir parçası olan İstihbarat Başkanlığı (EG-
MİB) analiz edilmektedir.

Sayının dördüncü çalışması, Prof. Dr. Bayram Ali Soner, Prof. Dr. Şule Tok-
taş ve Dr. Orhan Çifçi tarafından hazırlanan ve Polis Akademisi Yayınlarından çı-
kan “Yeni Güvenlik Tehditleri” başlıklı kitabın Melih Demirtaş tarafından kaleme 
alınan tanıtım yazısıdır. Sayının son çalışması ise Dr. Ahmet Demirden tarafından 
editörlüğü yapılan ve Nobel Yayınlarından çıkan “Emerging Issues in Terrorism 
Studies” başlıklı kitabın Dr. Yakup Şahin tarafından kaleme alınan tanıtım yazısıdır.

Bu vesileyle şunu yeniden hatırlatmak isteriz ki önümüzdeki sayı için de-
ğerlendirilmek üzere makaleler dergimize Dergipark sayfamız üzerinden                  
(https://dergipark.org.tr/tr/pub/gcd) iletilebilir.

Güvenlik Çalışmaları Dergisi’nin bu sayısına katkı sunan yazarlara ve hakem-
lere teşekkür ediyor; mevcut sayıda yer alan çalışmaların akademik literatüre kat-
kı sunmasını temenni ediyoruz.

Gelecek sayımızda yeniden buluşmak dileğiyle; iyi okumalar dileriz. 

Oğuzhan Yanarışık


